

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 048/2023, da Secretaria da Fazenda, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: C F DA SILVA GRÁFICA LTDA - ME
CNPJ: 04.853.505/0001-50

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	30.000	20.000	50.000	UN	Capa para processo - Gramatura: 240 g/m²; Medida: 330 x 475 mm (L x A) aberto; Cor: azul; Requisito: plastificada na frente, dobra única e vinco ao meio, 2 furos horizontais na parte frontal, com distância de 1,4 cm entre furos; Informações adicionais: com logomarca institucional impressa em 1/0 cores;	GRÁFICA TOCANTINS	0,74	37.000,00
15	30.000	20.000	50.000	UN	Capa para processo - Gramatura: 240 g/m²; Medida: 330 x 475 mm (L x A) aberto; Cor: branca; Requisito: plastificada na frente, dobra única e vinco ao meio, 2 furos horizontais na parte frontal, com distância de 1,4 cm entre furos; Informações adicionais: com logomarca institucional impressa em 1/0 cores;	GRÁFICA TOCANTINS	0,69	34.500,00
VALOR TOTAL								R\$ 71.500,00

Empresa: AMPLA COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	50	50	100	UN	Porta lápis/caneta - Material: poliestireno; Cor: cristal; Requisito: com 03 compartimentos lápis, clips e lembrete.	PLASUTIL	9,10	910,00
30	500	500	1.000	UN	Estilete - Corpo: plástico rígido; Lâmina: 18 mm; Cor: diversa; Informações adicionais: com avanço graduável e sistema de trava;	MASTERPRINT	1,73	1.730,00
51	200	200	400	UN	Livro ata - Capa: de papelão; Quantidade de folhas: 100; Gramatura: 70 g/m²; Medida: 210 x 300 mm (L x A); Requisito: numerado;	SÃO DOMINGOS	11,84	4.736,00
55	1.000	-	1.000	UN	Clipe para papel - Tipo: binder; Material: metal; Tamanho: 32 mm; Cor: preta.	BAZZE	0,56	560,00
78	100	-	100	PCT	Bateria - Finalidade: para calculadoras; Categoria: L 11311; Modelo: AG10/389a; Manutenção: livre de manutenção; Dimensões: 11 x 11 x 3 mm; Tensão elétrica: 1,5 V; PACOTE COM 5 UNIDADES.	FLEX	4,12	412,00
VALOR TOTAL								R\$ 8.348,00

Empresa: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP
CNPJ: 07.048.323/0001-02

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	35.000	10.000	45.000	UN	Caneta esferográfica - Cor: azul; Escrita: média 1,0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC	BIC	0,59	26.550,00
08	5.000	-	5.000	UN	Caneta esferográfica - Cor: azul; Escrita: fina, 0,7 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC	BIC	0,59	2.950,00
09	5.000	2.000	7.000	UN	Caneta esferográfica - Cor: preta; Escrita: média 1,0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC	BIC	0,59	4.130,00
10	1.500	1.000	2.500	UN	Caneta esferográfica - Cor: vermelha; Escrita: média 1,0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC	BIC	0,59	1.475,00

36	500	500	1.000	UN	Grampeador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 50 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06;	ADECK	34,00	34.000,00
37	100	100	200	UN	Grampeador - Categoria: de mesa; Capacidade: 100 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 23/13;	MASTER	62,50	12.500,00
47	500	-	500	UN	Marcador de página - Material: plástico; Formato: seta; Medida: 4,4 x 1,2 cm (L x A); Cor: 5, neon, diversas; Informações adicionais: bloco 125x1;	MASTER	2,50	1.250,00
49	200	200	400	UN	Corretivo Líquido - Fórmula: à base de água; Cor: branca; Aplicador: tipo pincel; Conteúdo: 18 ml; Informações Adicionais: secagem rápida, atóxico.	RADEX	1,85	740,00
59	300	-	300	UN	Perfurador de papel - Tipo: dois furos; Capacidade: até 70 folhas; Requisito: com régua na base;	MEGALIFE	105,00	31.500,00
VALOR TOTAL								R\$115.095,00

Empresa: E-COMMAX NEGÓCIOS PÚBLICOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP
CNPJ: 16.974.298/0001-70

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	150	50	200	UN	Aparelho telefônico - Categoria: sem fio; Tecnologia: digital; Cor: preto; Requisito: alcance de até 50 m em ambientes fechados e até 300 m em ambiente aberto; Tensão elétrica: bivolt	INTELBRAS	244,00	48.800,00
VALOR TOTAL								R\$ 48.800,00

Empresa: THALLYSON ROSA PEREIRA LTDA - EPP
CNPJ: 20.322.030/0001-21

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	600	600	1.200	UN	Cola bastão - Composição: polivinilpirrolidona (PVP), estearato de sódio e glicerina; Requisito: à base de água, lavável e atóxica; Embalagem: tubo com 40 g;	GATTE	2,25	2.700,00
48	300	-	300	UN	Marcador de página - Material: filme de poliéster e adesivo acrílico; Medida: 4,31 x 2,54 cm (L x A); Cor: azul; Informações adicionais: bloco 50x1;	MASTERPRINT	4,99	1.497,00
56	3.000	-	3.000	UN	Clipe para papel - Tipo: binder; Material: metal; Tamanho: 25 mm; Cor: preta;	BRW	0,39	1.170,00
66	100	50	150	UN	Prancheta - Material: plástico poliestireno; Cor: transparente; Medida: 210 x 297 mm (L x A); Informações adicionais: com prendedor em acrílico;	WALEU	9,88	1.482,00
67	200	-	200	UN	Bloco rascunho - Categoria: sem pauta; Material: papel sulfite; Gramatura: 75 g/m²; Medida: 100 x 150 mm (L x A); Quantidade de folhas: 100; Cor: branca; Capa: dura, com logotipo/logomarca; Encadernação: espiral;	JANDIAIA	4,59	918,00
71	150	-	150	UN	Pasta sanfonada - Medida: 375 x 245 mm; Capa: papel croco na cor preta; Quantidade de bolsa: 31, em papel cartão kraft 170 g/m², reciclado; Fechamento: com tic-tac;	POLIBRAS	69,00	10.350,00
VALOR TOTAL								R\$ 18.117,00

Empresa: AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA - EPP
CNPJ: 24.827.291/0001-54

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	1.500	1.500	3.000	UN	Fita adesiva - Categoria: multiuso; Material: polipropileno biorientado; Medida: 45 mm x 45 mm (C x L); Cor: transparente;	EMBALANDO	2,95	8.850,00
VALOR TOTAL								R\$ 8.850,00

Empresa: STYLLUS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 25.070.251/0001-73

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	50	-	50	UN	Apagador - Finalidade: uso em quadro branco; Material: polipropileno; Almofada: em feltro macio 2 mm de espessura; Medida: 145 x 50 x 30 mm (C x L x A); Requisito: com compartimento para dois pincéis marcadores	MASTERPRINT	4,79	239,50
03	800	-	800	UN	Borracha de apagar - Material: borracha termoplástica e poliuretano; Cor: branca; Requisito: macia, não borrar ao apagar a escrita, ter capa protetora	LEO E LEO	1,13	904,00
12	20	-	20	PCT	Capa para Encadernação - Material: polipropileno; Cor: preta; Formato: A4; Espessura: 0,3 mm; Requisito: textura em um dos lados; PACOTE COM 100 UNIDADES.	LASSANE	30,68	613,60
13	20	-	20	PCT	Capa para Encadernação - Material: polipropileno; Cor: fumê; Formato: A4; Espessura: 0,3 mm; Requisito: textura em um dos lados; PACOTE COM 100 UNIDADES.	LASSANE	49,00	980,00
23	1.500	1.000	2.500	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 10; CAIXA COM 72 UNIDADES.	FIXPAPER	7,20	18.000,00
24	1.500	1.000	2.500	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 12; CAIXA COM 72 UNIDADES.	FIXPAPER	8,90	22.250,00

25	800	800	1.600	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 14; CAIXA COM 72 UNIDADES.	FIXPAPER	14,90	23.840,00
72	5.000	2.000	7.000	UN	Pasta em L - Material: em polipropileno; Cor: incolor; Medida: 220 x 307 mm (L x A);	ACP	0,85	5.950,00
82	150	-	150	UN	Calculadora eletrônica - Categoria: de mesa; Display: Iod (Liquid Crystal Display); Quantidade de dígitos: 8; Fonte de Alimentação: pilha; Informações adicionais: aplicações básicas	MASTERPRINT	12,90	1.935,00
VALOR TOTAL								R\$ 74.712,10

Empresa: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - ME
CNPJ: 36.336.388/0001-43

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
74	100	100	200	PCT	Pilha - Modelo: AA; Voltagem: 1,5 V; Categoria: alcalina; Informações adicionais: não recarregável; PACOTE COM 02 UNIDADES.	ALFACELL	3,53	706,00
75	25	-	25	PCT	Pilha - Modelo: AA; Voltagem: 1,5 V; Categoria: alcalina; Informações adicionais: recarregável; PACOTE COM 02 UNIDADES.	ALFACELL	4,36	109,00
76	300	200	500	PCT	Pilha - Modelo: AAA (palito); Voltagem: 1,5 V; Categoria: alcalina; Informações adicionais: não recarregável; PACOTE COM 02 UNIDADES.	ALFACELL	3,43	1.715,00
77	50	30	80	PCT	Pilha - Modelo: AAA (palito); Voltagem: 1,5 V; Categoria: alcalina; Informações adicionais: recarregável; PACOTE COM 02 UNIDADES.	ALFACELL	3,57	285,60
VALOR TOTAL								R\$ 2.815,60

Empresa: MBEM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP
CNPJ: 39.700.820/0001-21

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	1.500	-	1.500	UN	Pincel marca-texto - Cor: verde; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 2,5 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico;	MASTERPRINT	0,95	1.425,00
43	1.000	1.000	2.000	UN	Pincel marca-texto - Cor: rosa; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 2,5 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico;	MASTERPRINT	0,95	1.900,00
44	1.500	1.500	3.000	UN	Pincel marca-texto - Cor: amarela; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 2,5 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico;	MASTERPRINT	0,95	2.850,00
45	800	-	800	PCT	Bloco adesivo/postit - Cor: diversa; Medida: 76 x 76 mm (C x L); Embalagem: bloco com 100 folhas; PACOTE COM 4 UNIDADES.	LYKE	5,38	4.304,00
VALOR TOTAL								R\$ 10.479,00

Empresa: SETE DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 45.591.859/0001-50

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	500	-	500	UN	Apontador - Finalidade: para lápis; Tamanho: médio; Requisito: com depósito	LEONORA	1,08	540,00
04	5.000	-	5.000	UN	Caixa arquivo morto - Material: papelão kraft ondulado; Gramatura: 440 g/m²; Cor: branca; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa	FRAMA	4,50	22.500,00
05	5.250	2.250	7.500	UN	Caixa arquivo morto - Material: polipropileno (PP) em polilonda; Gramatura: 440 g/m²; Cor: azul; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa	POLIBRAS	5,22	39.150,00
06	1.750	750	2.500	UN	Caixa arquivo morto - Material: polipropileno (PP) em polilonda; Gramatura: 440 g/m²; Cor: azul; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa	POLIBRAS	5,22	13.050,00
16	1.000	1.000	2.000	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 2/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CLIPS TOP	2,30	4.600,00
17	1.000	1.000	2.000	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 4/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CLIPS TOP	2,40	4.800,00
18	1.000	1.000	2.000	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 6/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CLIPS TOP	2,70	5.400,00
19	1.000	-	1.000	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 8/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 25 UNIDADES.	CLIPS TOP	2,40	2.400,00
21	1.000	1.000	2.000	UN	Cola branca - Composição: acetato de polivinila (PVA); Requisito: a base de água, lavável e atóxica; Embalagem: frasco 90 g;	FRAMA	2,20	4.400,00
31	500	-	500	UN	Extractor de grampos - Formato: espátula; Material: aço galvanizado;	CAVIA	1,40	700,00

33	100	-	100	UN	Fita zebrada - Finalidade: sinalização; Material: pvc; Cor: amarelo e preto; Medida: 200 x 7 cm (C x L);	WORKER	12,00	1.200,00
39	200	200	400	CX	Grampo para grampoador - Material: metal galvanizado; Tamanho: 23/13; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	BRW	5,00	2.000,00
40	1.500	-	1.500	PCT	Grampo triho - Material: metal galvanizado; Capacidade: 300 ft; Espessura: 2,7 mm; PACOTE COM 50 UNIDADES.	BRW	9,50	14.250,00
41	3.000	2.000	5.000	UND	Lápis preto - Material: madeira; Carga: HB; Formato: sextavado; Diâmetro: 7 mm; Comprimento: 175 mm;	BRW	0,29	1.450,00
46	800	-	800	PCT	Bloco adesivo/postit - Cor: diversa; Medida: 38 x 50 mm (C x L); Embalagem: bloco com 50 folhas; PACOTE COM 4 UNIDADES.	BRW	2,70	2.160,00
50	500	-	500	UN	Corretivo seco - Fórmula: à base de água; Cor: branca; Aplicador: tipo fita; Tamanho: 5 mm x 12 mm; Informações adicionais: secagem rápida, atóxico;	BRW	7,20	3.600,00
52	200	-	200	UN	Pasta registradora - Modelo: a-z; Material: papelão prensado; Cor: preta; Medida: 350 x 280 mm (C x A); Lombada: larga, 85 mm; Tamanho: ofício; Requisito: com protetor metálico nas bordas da parte inferior, mecanismos niquelados e identificador em plástico na lombada;	FRAMA	14,00	2.800,00
53	200	-	200	UN	Pasta registradora - Modelo: a-z; Material: papelão prensado; Cor: preta; Medida: 350 x 280 mm (C x A); Lombada: estreita, 75 mm; Tamanho: ofício; Requisito: com protetor metálico nas bordas da parte inferior, mecanismos niquelados e identificador em plástico na lombada;	FRAMA	12,50	2.500,00
54	3.000	-	3.000	UN	Pasta suspensa - Material: papel cartão marmorizado; Haste: em plástico; Gramatura: 305 g/m²; Requisito: com visor e etiqueta; Informações adicionais: grampo fixador em plástico;	FRAMA	2,50	7.500,00
57	50	-	50	UN	Caderno - Encadernação: espiral; Capa: dura; Quantidade de folhas: 96; Gramatura: 56 g/m²; Medida: 210 x 150 mm (C x L);	SÃO DOMINGOS	6,80	340,00
60	300	200	500	UN	Pincel atômico - Cor: vermelha; Ponta: chanfrada;	BRW	1,55	775,00
61	300	200	500	UN	Pincel atômico - Cor: preta; Ponta: chanfrada;	BRW	1,55	775,00
62	300	200	500	UN	Pincel atômico - Cor: azul; Ponta: chanfrada;	BRW	1,55	775,00
64	2.000	500	2.500	UN	Tesoura multiuso - Material: aço inoxidável; Tamanho: 21 cm; Cabo: anatômico;	BRW	5,50	13.750,00
68	40	-	40	UN	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: vermelha; Ponta: feltro, redonda; Escrita: 3,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não;	BRW	2,20	88,00
69	60	-	60	UN	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: preta; Ponta: feltro, redonda; Escrita: 3,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não;	BRW	2,20	132,00
70	60	40	100	UN	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: azul; Ponta: feltro, redonda; Escrita: 3,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não;	BRW	2,20	220,00
79	50	-	50	UN	Antena - Finalidade: para televisão digital; Tipo: externa 4 em 1; Recepção de sinal: VHF, UHF, FM, HDTV; Frequência: 54 a 806 MHz; Impedância: 75 OHMS; Conector: "F" fêmea; Material: alumínio e ABS; Informações adicionais: compatível com todos os modelos de televisores e conversores; Requisito: acompanha mastro, suporte de parede e todos acessórios para fixação.	INDUSAT	55,50	2.775,00
VALOR TOTAL								R\$ 154.630,00

Empresa: LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - EPP
CNPJ: 48.277.417/0001-22

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	200	200	400	UN	Aparelho telefônico - Finalidade: para uso em mesa/parede; Categoria: com fio; Tecnologia: digital; Cor: preta; Requisito: com três volumes de campainha, dois tipos de toques e funções flash, rediscar e mudo, Tensão elétrica: bivolt	INTELBRA	47,20	18.880,00
VALOR TOTAL								R\$ 18.880,00

Empresa: MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME
CNPJ: 49.464.439/0001-64

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	1.500	1.000	2.500	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 08; CAIXA COM 72 UNIDADES.	CLIPS NEW	5,83	14.575,00
26	2.000	-	2.000	UN	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel off-set; Gramatura: 110 g/m²; Medida: 360 x 260 mm (C x L); Cor: branca;	REIPEL	0,49	980,00
27	30.000	2.000	32.000	UN	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft ouro; Gramatura: 110 g/m²; Medida: 360 x 260 mm (C x L);	REIPEL	0,39	12.480,00
28	25.000	2.000	27.000	UN	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft ouro; Gramatura: 110 g/m²; Medida: 248 x 185 mm (C x L);	REIPEL	0,28	7.560,00
29	6.000	2.000	8.000	UN	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft ouro; Gramatura: 110 g/m²; Medida: 410 x 310 mm (C x L);	REIPEL	0,69	5.520,00
34	1.500	1.500	3.000	UN	Grampeador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 25 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06;	LYKE	12,00	36.000,00
35	500	500	1.000	UN	Grampeador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 25 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06;	LYKE	12,00	12.000,00

38	2.000	2.000	4.000	CX	Grampo para grameador - Material: metal galvanizado; Tamanho: 26/06; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	BRW	4,39	17.560,00
58	800	500	1.300	UN	Perfurador de papel - Tipo: dois furos; Capacidade: até 35 folhas; Requisito: com régua na base;	BRW	37,62	48.906,00
63	1.000	500	1.500	UN	Régua - Material: poliestireno; Cor: transparente; Categoria: rígida; Tamanho: 30 cm;	DELLO	0,85	1.275,00
65	300	-	300	UN	Molha dedo - Composição: glicerina; Embalagem: com 12 g; Requisito: atóxico, não gorduroso;	BRW	2,00	600,00
73	2.000	-	2.000	UN	Pasta aba - Material: em polipropileno; Cor: transparente; Medida: 335 x 245 x 35 mm (C x L x A); Informações adicionais: com elástico;	DELLO	2,49	4.980,00
VALOR TOTAL								R\$ 162.436,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 694.662,70

01. CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) SEFAZ - Os materiais deverão ser entregues na cidade de Palmas/TO, no Núcleo de Material e Patrimônio (Almoxarifado da SEFAZ - ANEXO II), situado a Quadra 412 Sul, Av. NS 10, Plano Diretor Sul, Palmas - TO.

b) SSP - Almoxarifado Central da Secretaria da Segurança Pública, situado Quadra 112 Sul, SR - 03, Lote 12, Centro, CEP: 77.020-172 Palmas - TO.

c) O prazo de entrega será de até 20 (vinte) dias.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

a) O pagamento será efetuado após a liquidação da despesa, por meio de ordem bancária, através do Banco do Brasil S/A, até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente certificada pelo setor competente.

1.5. Das Assinaturas:

a) Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e os representantes abaixo consignados:

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário

Empresas:

C F DA SILVA GRÁFICA LTDA - ME

AMPLA COMERCIAL LTDA - ME

RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP

E-COMMAX NEGÓCIOS PÚBLICOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP

THALLYSON ROSA PEREIRA LTDA - EPP

AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE
ARMARINHOS EM GERAL LTDA - EPP

STYLLUS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 - ME

MBEM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES
LTDA - EPP

SETE DISTRIBUIDORA LTDA - ME

LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE
UNIPESSOAL LTDA - EPP

MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: THALLYSON ROSA PEREIRA LTDA - EPP
CNPJ: 20.322.030/0001-21

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	50	UN	Apagador - Finalidade: uso em quadro branco; Material: polipropileno; Almofada: em feltro macio 2 mm de espessura; Medida: 145 x 50 x 30 mm (C x L x A); Requisito: com compartimento para dois pincéis marcadores	4,79	239,50
02	500	UN	Apontador - Finalidade: para lápis; Tamanho: médio; Requisito: com depósito	1,08	540,00
03	800	UN	Borracha de apagar - Material: borracha termoplástica e polietileno; Cor: branca; Requisito: macia, não borrar ao apagar a escrita, ter capa protetora	1,13	904,00
04	5.000	UN	Caixa arquivo morto - Material: papelão kraft ondulado; Gramatura: 440 g/m²; Cor: branca; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa	4,50	22.500,00
05	7.500	UN	Caixa arquivo morto - Material: polipropileno (PP) em polionda; Gramatura: 440 g/m²; Cor: azul; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa	5,22	39.150,00
06	2.500	UN	Caixa arquivo morto - Material: polipropileno (PP) em polionda; Gramatura: 440 g/m²; Cor: azul; Medida: 350 x 135 x 250 mm (C x L x A); Requisito: com identificação impressa	5,22	13.050,00
07	45.000	UN	Caneta esferográfica - Cor: azul; Escrita: média 1,0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC	0,59	26.550,00
08	5.000	UN	Caneta esferográfica - Cor: azul; Escrita: fina, 0,7 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC	0,59	2.950,00
09	7.000	UN	Caneta esferográfica - Cor: preta; Escrita: média 1,0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC	0,59	4.130,00

10	2.500	UN	Caneta esferográfica - Cor: vermelha; Escrita: média 1.0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC	0,59	1.475,00
11	100	UN	Porta lápis/caneta - Material: poliestireno; Cor: cristal; Requisito: com 03 compartimentos lápis, clips e lenhete.	9,10	910,00
12	20	PCT	Capa para Encadernação - Material: polipropileno; Cor: preta; Formato: A4; Espessura: 0,3 mm; Requisito: textura em um dos lados; PACOTE COM 100 UNIDADES.	30,68	613,60
13	20	PCT	Capa para Encadernação - Material: polipropileno; Cor: fumê; Formato: A4; Espessura: 0,3 mm; Requisito: textura em um dos lados; PACOTE COM 100 UNIDADES.	49,00	980,00
14	50.000	UN	Capa para processo - Gramatura: 240 g/m²; Medida: 330 x 475 mm (L x A) aberto; Cor: azul; Requisito: plastificada na frente, dobra única e vinco ao meio, 2 furos horizontais na parte frontal, com distância de 1,4 cm entre furos; Informações adicionais: com logomarca institucional impressa em 1/0 cores;	0,74	37.000,00
15	50.000	UN	Capa para processo - Gramatura: 240 g/m²; Medida: 330 x 475 mm (L x A) aberto; Cor: branca; Requisito: plastificada na frente, dobra única e vinco ao meio, 2 furos horizontais na parte frontal, com distância de 1,4 cm entre furos; Informações adicionais: com logomarca institucional impressa em 1/0 cores	0,69	34.500,00
16	2.000	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 2/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 100 UNIDADES.	2,30	4.600,00
17	2.000	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 4/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 50 UNIDADES.	2,40	4.800,00
18	2.000	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 6/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 50 UNIDADES.	2,70	5.400,00
19	1.000	CX	Clipe para papel - Material: aço niquelado; Número: 8/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 25 UNIDADES.	2,40	2.400,00
21	2.000	UN	Cola branca - Composição: acetato de polivinil (PVA); Requisito: a base de água, lavável e atóxica; Embalagem: frasco 90 g;	2,20	4.400,00
22	2.500	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 06; CAIXA COM 72 UNIDADES.	5,83	14.575,00
23	2.500	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 10; CAIXA COM 72 UNIDADES.	7,20	18.000,00
24	2.500	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 12; CAIXA COM 72 UNIDADES.	8,90	22.250,00
25	1.600	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 14; CAIXA COM 72 UNIDADES.	14,90	23.840,00
26	2.000	UN	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel off-set; Gramatura: 110 g/m²; Medida: 360 x 260 mm (C x L); Cor: branca;	0,49	980,00
27	32.000	UN	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft off; Gramatura: 110 g/m²; Medida: 360 x 260 mm (C x L);	0,39	12.480,00
28	27.000	UN	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft off; Gramatura: 110 g/m²; Medida: 248 x 185 mm (C x L);	0,28	7.560,00
29	8.000	UN	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft off; Gramatura: 110 g/m²; Medida: 410 x 310 mm (C x L);	0,69	5.520,00
30	1.000	UN	Estilite - Corpo: plástico rígido; Lâmina: 18 mm; Cor: diversa; Informações adicionais: com avanço graduável e sistema de trava;	1,73	1.730,00
31	500	UN	Extrator de grampos - Formato: espátula; Material: aço galvanizado;	1,40	700,00
32	3.000	UN	Fita adesiva - Categoria: multiuso; Material: polipropileno biorientado; Medida: 45 m x 45 mm (C x L); Cor: transparente;	2,95	8.850,00
33	100	UN	Fita zebrada - Finalidade: sinalização; Material: pvc; Cor: amarelo e preto; Medida: 200 x 7 cm (C x L);	12,00	1.200,00
34	3.000	UN	Grampeador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 25 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06;	12,00	36.000,00
35	1.000	UN	Grampeador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 25 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06;	12,00	12.000,00
36	1.000	UN	Grampeador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 50 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06;	34,00	34.000,00
37	200	UN	Grampeador - Categoria: de mesa; Capacidade: 100 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 23/13;	62,50	12.500,00
38	4.000	CX	Grampo para grampeador - Material: metal galvanizado; Tamanho: 26/06; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	4,39	17.560,00
39	400	CX	Grampo para grampeador - Material: metal galvanizado; Tamanho: 23/13; Requisito: com tratamento antiferrugem; CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	5,00	2.000,00
40	1.500	PCT	Grampo trilha - Material: metal galvanizado; Capacidade: 300 ft; Espessura: 2,7 mm; PACOTE COM 50 UNIDADES.	9,50	14.250,00
41	5.000	UND	Lápis preto - Material: madeira; Carga: HB; Formato: sextavado; Diâmetro: 7 mm; Comprimento: 175 mm;	0,29	1.450,00
42	1.500	UN	Pincel marca-texto - Cor: verde; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 2,5 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico;	0,95	1.425,00
43	2.000	UN	Pincel marca-texto - Cor: rosa; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 2,5 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico;	0,95	1.900,00
44	3.000	UN	Pincel marca-texto - Cor: amarela; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 2,5 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico;	0,95	2.850,00
45	800	PCT	Bloco adesivo/post-it - Cor: diversa; Medida: 76 x 76 mm (C x L); Embalagem: bloco com 100 folhas; PACOTE COM 4 UNIDADES.	5,38	4.304,00
46	800	PCT	Bloco adesivo/post-it - Cor: diversa; Medida: 38 x 50 mm (C x L); Embalagem: bloco com 50 folhas; PACOTE COM 4 UNIDADES.	2,70	2.160,00
47	500	UN	Marcador de página - Material: plástico; Formato: seta; Medida: 4,4 x 1,2 cm (L x A); Cor: 5, neon, diversa; Informações adicionais: bloco 125x1;	2,50	1.250,00
49	400	UN	Corretivo Líquido - Fórmula: à base de água; Cor: branca; Aplicador: tipo pincel; Conteúdo: 18 ml; Informações Adicionais: secagem rápida, atóxico.	1,85	740,00

50	500	UN	Corretivo seco - Fórmula: à base de água; Cor: branca; Aplicador: tipo fita; Tamanho: 5 mm x 12 mm; Informações adicionais: secagem rápida, atóxico;	7,20	3.600,00
51	400	UN	Livro ata - Capa: de papelão; Quantidade de folhas: 100; Gramatura: 70 g/m²; Medida: 210 x 300 mm (L x A); Requisito: numerado;	11,84	4.736,00
52	200	UN	Pasta registradora - Modelo: a-z; Material: papelão prensado; Cor: preta; Medida: 350 x 280 mm (C x A); Lombada: larga, 85 mm; Tamanho: ofício; Requisito: com protetor metálico nas bordas da parte inferior, mecanismos niquelados e identificador em plástico na lombada;	14,00	2.800,00
53	200	UN	Pasta registradora - Modelo: a-z; Material: papelão prensado; Cor: preta; Medida: 350 x 280 mm (C x A); Lombada: estreita, 75 mm; Tamanho: ofício; Requisito: com protetor metálico nas bordas da parte inferior, mecanismos niquelados e identificador em plástico na lombada;	12,50	2.500,00
54	3.000	UN	Pasta suspensa - Material: papel cartão marmorizado; Haste: em plástico; Gramatura: 305 g/m²; Requisito: com visor e etiqueta; Informações adicionais: grampo fixador em plástico;	2,50	7.500,00
55	1.000	UN	Clipe para papel - Tipo: binder; Material: metal; Tamanho: 32 mm; Cor: preta.	0,56	560,00
57	50	UN	Caderno - Encadernação: espiral; Capa: dura; Quantidade de folhas: 96; Gramatura: 56 g/m²; Medida: 210 x 150 mm (C x L);	6,80	340,00
58	1.300	UN	Perfurador de papel - Tipo: dois furos; Capacidade: até 35 folhas; Requisito: com régua na base;	37,62	48.906,00
59	300	UN	Perfurador de papel - Tipo: dois furos; Capacidade: até 70 folhas; Requisito: com régua na base;	105,00	31.500,00
60	500	UN	Pincel atômico - Cor: vermelha; Ponta: chanfrada;	1,55	775,00
61	500	UN	Pincel atômico - Cor: preta; Ponta: chanfrada;	1,55	775,00
62	500	UN	Pincel atômico - Cor: azul; Ponta: chanfrada;	1,55	775,00
63	1.500	UN	Régua - Material: poliestireno; Cor: transparente; Categoria: rígida; Tamanho: 30 cm;	0,85	1.275,00
64	2.500	UN	Tesoura multiuso - Material: aço inoxidável; Tamanho: 21 cm; Cabo: anatômico;	5,50	13.750,00
65	300	UN	Molha dedo - Composição: glicerina; Embalagem: com 12 g; Requisito: atóxico, não gorduroso;	2,00	600,00
68	40	UN	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: vermelha; Ponta: feltro, redonda; Escrita: 3,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não;	2,20	88,00
69	60	UN	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: preta; Ponta: feltro, redonda; Escrita: 3,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não;	2,20	132,00
70	100	UN	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: azul; Ponta: feltro, redonda; Escrita: 3,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não;	2,20	220,00
72	7.000	UN	Pasta em L - Material: em polipropileno; Cor: incolor; Medida: 220 x 307 mm (L x A);	0,85	5.950,00
73	2.000	UN	Pasta aba - Material: em polipropileno; Cor: transparente; Medida: 335 x 245 x 35 mm (C x L x A); Informações adicionais: com elástico;	2,49	4.980,00
74	200	PCT	Pilha - Modelo: AA; Voltagem: 1,5 V; Categoria: alcalina; Informações adicionais: não recarregável; PACOTE COM 02 UNIDADES.	3,53	706,00
76	500	PCT	Pilha - Modelo: AAA (palito); Voltagem: 1,5 V; Categoria: alcalina; Informações adicionais: não recarregável; PACOTE COM 02 UNIDADES.	3,43	1.715,00
80	400	UN	Aparelho telefônico - Finalidade: para uso em mesa/parede; Categoria: com fio; Tecnologia: digital; Cor: preta; Requisito: com três volumes de campanha, dois tipos de toques e funções flash, rediscar e mudo; Tensão elétrica: bivolt	47,20	18.880,00
82	150	UN	Calculadora eletrônica - Categoria: de mesa; Display: lcd (Liquid Crystal Display); Quantidade de dígitos: 8; Fonte de Alimentação: pilha; Informações adicionais: aplicações básicas	12,90	1.935,00
VALOR TOTAL					624.164,10

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 066/2023

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
500 (Recursos não vinculados de impostos)
PROCESSO Nº 2022/09030/00.684

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando aquisição de material de consumo e prestação de serviços de informática (unidade de armazenamento, memória ram e instalação das unidades de armazenamento e memórias), que teve como vencedora a empresa B & S SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP, no grupo 01, no valor de R\$ 27.459,67 (vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

VALOR TOTAL: R\$ 27.459,67 (vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos). O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/ou <https://centraldecompras.to.gov.br>.

Palmas/TO, 31 de outubro de 2023.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeiro